
1 

 

                                                      

Elektrické struhadlo ME 3604                  

 

 

 

 

Obj. č.: 136 57 42 
 

 

 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup elektrického struhadla Clatronic.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 

2 

 

Popis a ovládací prvky 
 

1 Pěchovátko 
2 Plnicí šachta 
3 Uchycení nástavce 
4 Nástavec pro hrubé krájení (modrý) 
5 Nástavec pro jemné krájení (červený) 
6 Nástavec pro krouhání (lila) 

7 Nástavec pro strouhání na jemno (zelený) 
8 Nástavec pro strouhání na hrubo (žlutý) 
9 Motorový blok 
10 Vypínač 
11 Uzávěr pro nožové nástavce 

 

Účel použití 
 

Tento spotřebič je určen ke krájení, strouhání nebo krouhání pevných potravin. 
Je určen výhradně k tomuto účelu a smí být používán výhradně k němu. 
Není vhodný ke strouhání masa nebo zmrazených či velmi tvrdých potravin,  
jako je například muškátový oříšek, čokoláda v bloku apod. 
 

Uvedení do provozu 
1. Postavte spotřebič na rovnou plochu. 
2. Namontujte uchycení nástavce (3) šroubováním proti směru hodinových ručiček na motorový blok (9). 
3. Vyberte vhodný nástavec. Nasaďte nástavec do otvoru uchycení nástavce.  

• Nástavec pro hrubé krájení (modrý) 
• Nástavec pro jemné krájení (červený) 
• Nástavec pro krouhání (lila) 
• Nástavec pro strouhání na jemno (zelený) 
• Nástavec pro strouhání na hrubo (žlutý) 

4. Zajistěte nástavec uzávěrem (11):  
• Nasaďte ho na hnací hřídel a pevně ho utáhněte proti směru hodinových ručiček.   

5. Postavte nádobu pod uchycení nástavce, abyste měli kam zachytit nakrájené nebo nastrouhané potraviny.  
6. Potraviny případně oloupejte. Slupka by mohla ucpat uchycení nástavce. 
7. Velké potraviny rozkrájejte, abyste je mohli bez problému vložit do plnicí šachty. 

 Pokud vás výsledek krájení či strouhání neuspokojuje, vyzkoušejte jiný nástavec.  
Zkuste například namísto krouhání strouhat. 

 
Demontáž 

1. Uzávěr povolte na hnací hřídeli otáčením ve směru hodinových ručiček. Vyjměte uzávěr a nástavec. 
2. Sejměte uchycení nástavce z motorového bloku otočením ve směru hodinových ručiček. 

Elektrické zapojení 

1. Předtím, než síťovou zástrčku zapojíte do zásuvky, zkontrolujte, zda síťové napětí, které hodláte použít, 
odpovídá napětí spotřebiče. Odpovídající údaje najdete na typovém štítku. 

2. Spotřebič zapojte do řádně nainstalované a uzemněné zásuvky s ochranným kontaktem.  

Zapnutí/vypnutí 

• Tlačítkem (10) spotřebič zapněte. 
• Spotřebič se vypne tím, že tlačítko uvolníte. 

 

 Pulzní provoz  
 

 

Respektujte následující doby provozu: 

• Tvrdé potraviny, např. mrkev: maximálně 2 minuty; 
• Měkké potraviny, např. okurky hadovky: maximálně 5 minut. 
• Mezi jednotlivými procesy nechte spotřebič vždy 90 sekund vychladnout. 



3 

 

Obsluha 
 
 Potraviny případně oloupejte a rozkrájejte. 

1. Namontujte zvolený nástavec. 
2. Spotřebič zapojte do řádně nainstalované a uzemněné zásuvky s ochranným kontaktem. 
3. Naplňte potraviny do plnicí šachty.  
4. Jednou rukou podržte stisknuté tlačítko a spotřebič zapněte. 
5. Stlačte potraviny pěchovátkem dolů. Všimněte si zploštělé strany pěchovátka. 

Používejte vždy jen pěchovátko, které je součástí dodávky.  
Nikdy nevkládejte prsty nebo nástroje do plnicí šachty! 
 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do elektrického struhadla. 
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte jej do vody, 
nevystavujte jej vibracím a otřesům. Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří  
do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují veliké 
nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 

 
 
 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky  
na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit  
povrch a součásti spotřebiče.  

Před čišt ěním spot řebič vždy odpojte ze sí ťové zásuvky! 

Čišt ění příslušenství 

1. Vyjměte nástavec z uchycení nástavce. 
2. Odšroubujte uchycení nástavce od motorového bloku. Vyjměte pěchovátko. 
3. Příslušenství můžete umýt v teplé vodě a následně je osušte. 

Technické údaje 
 

Napájení    220–240 V~, 50/60 Hz 
Příkon      150 W 
Třída ochrany     II 
Pulzní provoz     5 minut 
Netto hmotnost    cca 1,08 kg 
 

 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                       MIH/01/2018 

 


